
Protokół nr 23 / 2026 

posiedzenia Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady 

Miejskiej Wrocławia 

18 marca 2026 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, sala 302 

BRM–DPP.0012.7.2.2026 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia – Izabela 

Duchnowska (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji Promocji i Współpracy z 

Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) nieobecna była 

1 osoba – Pan Igor Wójcik. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu 

wzięły udział osoby spoza składu Komisji zgodnie z listą obecności, 

która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XXIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI / 554 / 25 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2026 

rok – druk nr 765 / 26 z autopoprawką 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI / 555 / 25 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 766 / 26 z 

autopoprawką 

III. Wrocław – gospodarz Erasmus Generation Meeting 2027 

IV. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia w 2025 roku 

V. Sprawy bieżące, korespondencja  

VI. Przyjęcie protokołu nr 22 / 2026 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia 



VII. Wolne wnioski  

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XXIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI / 554 / 25 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2026 rok – 

druk nr 765 / 26 z autopoprawką 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI / 555 / 25 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta – druk nr 766 / 26 z autopoprawką 

Zastępczyni Dyrektora Wydziału Finansowego – Katarzyna 

Urbańczyk-Maniowska zreferowała ww. projekty uchwał wraz z 

autopoprawkami. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku 765 / 26 z autopoprawką. 

za – 3, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 



Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku 766 / 26 z autopoprawką. 

za – 3, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Ad III. 

Wrocław – gospodarz Erasmus Generation Meeting 2027 

Zastępczyni Dyrektora Biura Współpracy z Uczelniami Wyższymi – 

Monika Sochacka poinformowała, że od 15 do 18 kwietnia 2027 roku 

Wrocław będzie gospodarzem Erasmus Generation Meeting 2027 – 

największej w Europie konferencji tworzonej przez studentów 

dotyczącej szkolnictwa wyższego. Wrocław podczas wydarzenia 

będzie gościł mniej więcej 1200 osób, z czego 1000 osób to będą 

studenci Erasmusa z całego świata, a 200 osób to będą partnerzy 

instytucjonalni. Biuro Współpracy z Uczelniami Wyższymi 

współpracuje przy organizacji tego wydarzenia z Erasmus Student 

Network Poland, a tak ściślej mówiąc ze studentami z Politechniki 

Wrocławskiej, którzy pozyskali dla Wrocławia to wydarzenie. W 2025 

roku Erasmus Generation Meeting odbywało się w Ankonie, w tym 

roku odbędzie się w Splicie, a za rok gospodarzem będzie Wrocław. 

Miasto chce współorganizować duży pochód, mniej więcej na tysiąc 

osób, w którym będą maszerować studenci z flagami swoich krajów, 

z Bulwaru Dunikowskiego, przez Ostrów Tumski, do Placu Wolności, 

na którym odbędzie się duże wydarzenie zakończone potańcówką. W 

Ratuszu zorganizowany zostanie wieczór polski, pokazujący 

elementy polskiej kultury, m.in. poprzez występ zespołu 

folklorystycznego. 

Dyrektor Biura Współpracy z Uczelniami Wyższymi – Tomasz Janoś 

poinformował, że promocja Wrocławia poprzez to wydarzenie może 



przyczynić się do tego, aby Wrocław jeszcze częściej był wybierany 

przez studentów w Europie jako miejsce realizacji programów 

Erasmus, jak również do tego, aby studenci, przyjeżdżali tutaj na 

studia, a nie tylko na jeden semestr Erasmusa. Takie wydarzenia jak 

Erasmus Generation Meeting to międzynarodowa promocja 

wrocławskich uczelni i studiowania we Wrocławiu, co oznacza 

pozyskiwanie talentów dla Miasta. 

Przewodnicząca podziękowała za spotkanie i pogratulowała pomysłu 

ściągnięcia Erasmus Generation Meeting 2027 do Wrocławia. Dodała, 

że jest to wspaniała promocja Miasta, ponieważ studenci, którzy 

wracają z Erasmusa stają się ambasadorami namawiającymi swoich 

kolegów, żeby przyjeżdżali do danego miasta. 

Ad IV. 

Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia w 2025 roku 

Członkowie Komisji w wyniku głosowania (za – 5, przeciw – 0, głosy 

wstrzymujące się – 0) przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji 

Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia w 2025 

roku w następującej formie: 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI PROMOCJI I 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA ZA 2025 

ROK 

I. Komisja w 2025 roku odbyła 12 posiedzeń, podczas których 

zaopiniowała 16 projektów uchwał oraz 1 projekt apelu. 

II. Komisja, w związku z prowadzonymi przez siebie działaniami, 

współpracowała z jednostkami Urzędu Miejskiego Wrocławia 

oraz innymi podmiotami związanymi merytorycznie z 

przedmiotowym zakresem działania Komisji, takimi jak: 

1) Skarbnik Miasta, 



2) Departament Marki Miasta Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

3) Departament Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

4) Departament Strategii i Zrównoważonego Rozwoju Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, 

5) Departament Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

6) Wydział Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

7) Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

8) Biuro Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

9) Biuro Komunikacji Internetowej Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

10) Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, 

11) Biuro Współpracy z Uczelniami Wyższymi Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

III. Komisja podczas posiedzenia w dniu 22 stycznia 2025 roku 

gościła Dyrektorkę Biura Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, która opowiedziała o krajowej i 

międzynarodowej współpracy gospodarczej oraz promocji 

wrocławskiej przedsiębiorczości oraz Prezesa Portu Lotniczego 

Wrocław S.A., który przedstawił informacje nt. planowanego 

remontu oraz sytuacji Portu Lotniczego Wrocław S.A po jego 

zakończeniu. 

IV. Podczas posiedzenia w dniu 26 lutego 2025 roku Dyrektorka 

Biura Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego Wrocławia 

przedstawiła analizę aktywności w obszarze współpracy z 

zagranicą, w tym miastami partnerskimi. 



V. Komisja podczas posiedzenia w dniu 7 maja 2025 roku wydała 

opinie do dokumentów związanych z udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia:  

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, 

2. Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta, 

3. Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 

2024 rok, 

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku. 

VI. Komisja podczas posiedzenia w dniu 21 maja 2025 roku 

zaopiniowała raport o stanie Gminy za 2024 rok oraz 

zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji programu 

współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi 

w 2024 roku. 

VII. 11 czerwca 2025 roku Komisja udała się z wizytą do Biura 

Komunikacji Internetowej Urzędu Miejskiego Wrocławia, aby 

porozmawiać z Dyrektorem Departamentu Marki Miasta Urzędu 

Miejskiego Wrocławia oraz Dyrektorem Departamentu Kultury i 

Sportu Urzędu Miejskiego Wrocławia o planach obchodów 

związanych ze Świętem Wrocławia. Ponadto podczas spotkania 

Dyrektorka Biura Komunikacji Internetowej Urzędu Miejskiego 

Wrocławia omówiła strategię miejskiej komunikacji 

internetowej i możliwości współpracy z influencerami. 

VIII. Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 9 lipca 2025 roku 

Dyrektorkę Wydziału Promocji Miasta i Turystyki Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, aby przedstawiła podsumowanie Święta 

Wrocławia. 



IX. Komisja podczas posiedzenia w dniu 26 listopada 2025 roku 

zaopiniowała projekt budżetu Miasta na 2026 rok oraz projekt 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta. 

X. Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 17 grudnia 2025 roku 

Dyrektorkę Wydziału Promocji Miasta i Turystyki Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, która przedstawiła analizę promocji 

Wrocławia poprzez kulturę, naukę i gospodarkę oraz 

Dyrektorkę Biura Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, która opowiedziała o współpracy z placówkami 

dyplomatycznymi stacjonującymi we Wrocławiu. 

XI. Komisja na bieżąco rozpatrywała sprawy kierowane do niej 

przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia, mieszkańców 

oraz inne podmioty, jak również dyskutowała nt. możliwości 

nawiązania współpracy z kolejnymi miastami. 

Ad V. 

Sprawy bieżące, korespondencja 

Przewodnicząca poinformowała, że 15 kwietnia 2026 roku o godz. 

16.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy z 

Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zaopiniowania 

materiałów związanych z udzieleniem absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia. 

Ad VI. 

Przyjęcie protokołu nr 22 / 2026 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia Komisji nr 22 / 

2026. 

Ad VII. 

Wolne wnioski 



W wolnych wnioskach Dyrektor Departamentu Marki Miasta – 

Radosław Michalski poinformował, że w połowie kwietnia odbędzie 

się spotkanie z branżą hotelarską Wrocławia, na które zaproszeni 

zostaną z dwutygodniowym wyprzedzeniem także członkowie 

Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Izabela Duchnowska 

Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


